Según lo establecido en el CONTRATO N.º UAL-1-41-2020 del proyecto REHABILITACIÓN 

DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLÓN N.º 3: REHABILITACIÓN DE 

CARRETERA MONTE OSCURO – PLAYA DE CRUCES, la inversión para el desarrollo de la 

obra es de UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS BALBOAS CON 00/100 

(B/.1,508,700.00). 

5.8 CONCORDANCIA CON EL USO DE SUELO.   

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

El área específica del proyecto en estudio, el ambiente físico, se encuentra transición de áreas 

de pastos de gramíneas rurales, que ha cambiado las características naturales sobre la zona;